
          ZZZZ    p r a vp r a vp r a vp r a v  o d a jo d a jo d a jo d a j                                 
                 ---------------------------------------------------------------------------------------------------     

 Obec Skali�ka                                �. 11    �íjen  2006 
 
 
 Vážení ob�ané. 
 V období konce léta a za�átku podzimu k Vám p�icházíme s dalším 
�íslem Vašeho oblíbeného zpravodaje, ve kterém Vás informujeme o �innosti 
zastupitelstva obce, spolk� v obci, ÚSP pro mládež a dosp�lé, ZŠ a MŠ a dalších 
zajímavostech z obce. Každý z Vás si ur�it� najde chvíli �asu a celý zpravodaj si 
p�e�te. 
 Letošní rok ozna�ují politici jako rok volební. Šlo o volby do poslanecké 
sn�movny a na podzim 20. a 21. �íjna nás �ekají volby do zastupitelstev obcí a 
v n�kterých �ástech republiky i do senátu. 
 V naší obci se bude v �íjnu volit tradi�n� v zasedací místnosti MŠ. Podle 
hlášení z registra�ního ú�adu M�Ú Hranice budou mít ob�ané možnost volit ze 
dvou politických stran a celkem z 18 kandidát�. Volit se bude 7 �len� 
zastupitelstva. V��ím, že ob�ané k volbám p�ijdou v hojném po�tu a zvolí si 
takové �leny zastupitelstva, u kterých bude p�edpoklad spln�ní náro�ných úkol� 
obce v dalším volebním období. 
 Nejnáro�n�jší akcí bude vybudování inženýrských sítí (vodovod, plyn, 
kanalizace, elekt�ina, komunikace, rozhlas, osv�tlení) v lokalit� u MŠ a to jak po 
stránce zajišt�ní financí, tak i vlastní realizace. Dále by se m�la dokon�it oprava 
sokolovny-vým�na krytiny na rovných st�echách, oprava fasády v�etn� 
vstupního prostoru, plynové topení. Další akcí by m�la být rekonstrukce �OV, 
která bude rovn�ž finan�n� velmi náro�ná. Z ostatních akcí je nutné zajistit 
opravy n�kterých místních komunikací a obrubník�, vybudovat chodník a 
komunikaci u stavebních míst u v�trného mlýna, vy�ešit majetkoprávn� plochu 
fotbalového h�išt�, p�ípadn� i se sousedící zahradou a další drobné akce. P�i 
realizaci bude nutné využít i dotací z evropské unie, protože z rozpo�tu obce se 
všechny akce nezajistí. 
 Protože jde o poslední vydání zpravodaje v tomto volebním období, cht�l 
bych touto cestou pod�kovat jménem svým i jménem celého zastupitelstva obce 
všem ob�an�m  za pomoc p�i všech akcích po�ádaných zastupitelstvem obce, 
pod�kovat za úklid ve�ejných prostranství a brigádnickou výpomoc p�edevším 
p�i oprav� lesní kaple v ÚSP pro mládež a dosp�lé. 
 
                           O r a v a   Karel 
          starosta obce 



������������������������������������	
�����
�������
	���
	
�����
�������
	���
	
�����
�������
	���
	
�����
�������
	���
����
�

 
    P�edprázdninové období zasv�tila naše hasi�ská mládež 2. okresnímu 
kolu v celostátní h�e „Plamen“ a p�íprav� d�tského hasi�ského dne, 
organizovaného pro místní základní a mate�skou školu. Na samotné dvoudenní 
závody, které se konaly poslední kv�tnový víkend v Sob�chlebích, se mládež 
p�ipravovala tém�� rok.  

   Jelikož šlo o naši premiéru ve všech p�ti disciplínách (štafeta dvojic, 
požární útok, požární útok CTIF, 400 metr� p�ekážek a štafeta 4x60 metr�), 
nedaly se �ekat dech beroucí výsledky. Navíc se nám týden p�ed tímto kláním 
vážn� zranil velitel družstva Jakub Orava (samotné závody proležel s ošklivou 
zlomeninou p�edloktí). Museli jsme sáhnout po jediném náhradníkovi a zm�nit 
celkovou sestavu u každé disciplíny. I p�es tyto problémy a velkou trému 
z prvního startu, se skali�ským závodník�m poda�ilo obsadit v celkovém 
hodnocení slušné osmé místo, a to v konkurenci tém�� 300 d�tí z 27 vesnic 
p�erovského okresu. Za ú�ast a p�edvedený výkon si zaslouží pochvalu mladí 
hasi�i: Patrik Valuch, Ond�ej Baštán, Vojta Baštán, Vít Baštán, Stanislav Janda, 
Karel Sedlá�ek, Lukáš Stejskal (Zámrsky), Lukáš Palacký (Hranice), Martin 
Mou�ka (Hranice) a za psychickou podporu Kuba Orava. 

   V rámci pln�ní povinných bod� �innosti hry „Plamen“ zorganizovali 
hasi�ští mládežníci p�edposlední pátek školního roku nau�n�-sout�žní 
dopoledne pro d�ti z místní základní a mate�ské školy. Tuto akci mohli 
zaregistrovat i místní ob�ané, protože d�tem byla kompletn� p�edstavena 
požární technika v�etn� spušt�ní sirény u automobilu i na hasi�ské zbrojnici.  
   Paraleln� probíhaly na h�išti jednoduché závody pro dvou�lenné týmy 
spojené se záv�re�ným exhibi�ním útokem mladých hasi�� a vyhlášením 
výsledk�. Výherci obdrželi drobné dárky a mysleli jsme i na ceny út�chy. 

   Léto bylo ve znamení prázdnin a dovolených. Zam��ili jsme se proto na 
trénování útoku a n�které tréninky odpadly úpln�. I p�es velké zm�ny v sestav� a 
rošády jednotlivých úto�ník� se nám poda�ilo docílit �as� pod 21 vte�in, což 
chceme ješt� o pár vte�in snížit usilovn�jším tréninkem. Le� toto p�esuneme až 
na jaro. Teplé po�así nám kon�í a za m�síc a pár dní nás zase �ekají závody 
požární všestrannosti, na které se za�neme p�ipravovat již nyní. 
 
 
 
 

Za vedoucí mládeže Alexandr Sulima.  



�����������������	�����	����������������������	�����	����������������������	�����	����������������������	�����	���������
 

V b�eznu tohoto roku byl schválen a p�ijat zákon 108/2006 Sb. o 
sociálních službách. Platnost tohoto zákona je od 1.1.2007. To je tedy za velmi 
malou chvilku.  

O pot�ebnosti nového zákona se hovo�ilo dlouhá léta. Dosavadní zákon 
totiž i po mnoha novelizacích nereflektuje na pom�rn� bou�livý rozvoj v oblasti 
sociálních služeb. Tento zákon platil totiž ješt� p�ed rokem 1989 a neznal 
nejr�zn�jší typy služeb, které se, hlavn� v poslední dob�, objevily. Navíc 
neumož�oval rovnocenný p�ístup všech poskytovatel� služeb k �erpání 
finan�ních prost�edk� ur�ených státem pro sociální služby. Lze tedy �íct, že 
nový zákon zrovnoprav�uje všechny poskytovatele sociálních služeb. A mohou 
to být poskytovatelé opravdu r�zní. Státní, církevní, krajští, obecní, r�zná 
sdružení, charity i soukromníci. Zákon však stanoví p�esná a pom�rn� p�ísná 
pravidla pro jednotlivé poskytovatele. Nejsou to však jen nová pravidla, která 
zákon p�ináší. Zmínil bych z mého pohledu to hlavní co nový zákon sebou nese. 
Za prvé se zcela m�ní zp�sob financování sociálních služeb. Peníze ur�ené 
lidem využívajících sociální služby budou p�id�lovány p�ímo jim. V nyn�jší 
dob� existují t�i dávky tzv. bezmocnosti. Ty jsou ve t�ech stupních od lehké 
závislosti až po silnou bezmocnost. Podle nového zákona budou postižení lidé 
posuzováni ve �ty�ech stupních. Lehká závislost, st�edn� t�žká závislost, t�žká 
závislost a úplná závislost (§ 8  zák. 108/2006). Tyto kategorie mají stanoveny 
požadavky, které osoba spl�uje a nebo ne. Podle toho co �lov�k dokáže v pé�i o 
vlastní osobu a ve styku s okolím, je posouzen a za�azen do stupn� závislosti. 
Od toho se odvíjí výše p�ísp�vku na sociální službu. V prvním stupni-lehká 
závislost se jedná o 2000 korun, druhý stupe�-st�edn� t�žká závislost 4000 
korun, t�etí stupe�-t�žká závislost 8000 korun a �tvrtému stupni-úplná závislost 
náleží 11 000 korun. U osob do 18 let budou první t�i stupn� ješt� o 1000 korun 
vyšší. Tedy 3000, 5000 a 9000. �tvrtý stupe� z�stává stejný pro všechny. (§11) 
Protože by zavedení nového zákona a s tím vyplácené dávky, bylo z d�vodu 
velkého množství uživatel� složité, bude p�echod a výše p�ísp�vku p�eklopena 
následovn�. Dosavadní t�i stupn� bezmocností budou automaticky p�evedeny 
v první t�i stupn� podle nového zákona. První stupe� bezmocnosti bude první 
stupn�m závislosti atd. �tvrtý, nejt�žší stupe� se bude posuzovat až od roku 
2007, až vstoupí zákon v platnost. 

Další významnou zm�nou je to, že doposud byly bezmocnosti posuzovány 
u osob starších 18 let. Nyní budou posuzovány osoby od 1 roku v�ku. Dávky 
tedy nebudou náležet jen dít�ti do 1.roku v�ku.  

Další významnou zm�nou je zm�na v kompetencích poskytovatel� služeb 
v p�ijímaní klient�. Doposud „p�id�loval“ klienty do za�ízení jejich z�izovatel. 
V našem p�ípad� to býval d�íve okres, nyní je to kraj. Od nového roku bude náš 
ústav sám vést evidenci a po�adník zájemc� o služby. S t�mi pak bude uzavírána 
dvoustranná smlouva mezi uživatelem a poskytovatelem. V této smlouv� bude 



vymezeno za jakých podmínek a jakým zp�sobem má být služba poskytována. 
Bude se tedy p�ihlížet k p�áním uživatele, ale i možnostem poskytovatele. V této 
souvislosti bude mít ústav vypracovanou ucelenou nabídku, aby se mohli klienti 
(jejich zástupci) dob�e orientovat v tom, jaké možnosti jim služba nabízí. Ve 
smlouv� však bude také uvedeno, za jakých okolností m�že být smlouva 
rozvázána a tedy ukon�ena. Tím se do jisté míry zrovnopráv�uje postavení 
zainteresovaných stran. 

Další významnou zm�nou, kterou bych zd�raznil, je zavedení inspekcí do 
sociálních služeb. Od nového roku bude muset za�ízení požádat o registraci. To 
znamená, že každý poskytovatel služeb bude muset p�edložit soubor Standard� 
podle kterých bude služba poskytována. Na základ� zhodnocení inspekce bude 
tato služba za�azena do registru poskytovatel�. Následn� budou služby podléhat 
inspekcím, které budou ov��ovat, jak služby plní své deklarované závazky v��i 
uživatel�m. Mohlo by se i stát, že služba která nevyhoví p�i inspekci bude 
z registru vy�ata. To bude v podstat� znamenat její zánik, jelikož takový 
poskytovatel „nedosáhne“ na dotace, které budou na službu ur�eny. Toto 
opat�ení v podstat� sleduje ur�itou nepodkro�itelnou úrove� sociálních služeb, 
kterou stát garantuje. 

Dovolím si vyjád�it jistou obavu, kterou sdílíme my všichni, kte�í se 
t�mito službami zabýváme. Bohužel se jako ve všech p�ípadech jedná o peníze. 
Ty totiž budou p�id�leny p�ímo uživatel�m a osobám postiženým. Do té míry je 
to jist� v po�ádku. Otázka je však ale je, kolik se takto vydaných pen�z ur�ených 
na „nákup“ sociálních služeb do systému vrátí a kolik skon�í n�kde úpln� jinde 
(nap�. hospodách a hernách aj.) Tyto peníze však budou chyb�t poskytovatel�m 
služeb, kte�í je dostávali formou dotací od státu a které nyní mít nebudou. 

Na úplný záv�r mi však dovolte použít optimistické úsloví, že snad se nic 
nejí tak horké jak se uva�í. Nicmén� dají se o�ekávat jisté problémy, které budou 
doprovázet spušt�ní nového zákona do praxe. 
 
       Mgr. Antonín N�mec, �editel ÚSP 

 



U S N E S E N Í  
ze sch�ze Zastupitelstva obce Skali�ka, konané dne 29.8.2006 v 

19.00 hod. v salónku hosp�dky u Bagar� 
 

1. Zastupitelstvo obce Skali�ka po projednání vzalo na v�domí: 
   - zprávu starosty o kontrole minulého usnesení 
   - informaci starosty o výsledku díl�ího p�ezkoumání hospoda�ení obce z 10.8.2006 
   - informaci starosty o dokon�ování prací na oprav� lesní kaple v ÚSP 

 - zprávu starosty o hodnocení práce zastupitelstva obce za celé volební období  
 - informaci �editelky ZŠ a MŠ ve Skali�ce o p�ipravenosti školy na školní rok   
    2006-2007 a po�tu d�tí v MŠ a ZŠ v tomto školním roce 
 - zprávu starosty o �erpání rozpo�tu za období leden – �ervenec 2006 
 - informaci starosty o zaslání písemné reklamace na opravu st�echy budovy ZŠ a MŠ  
    firm� MRB Sazovice, spol. s.r.o. 

      
2. Zastupitelstvo obce Skali�ka po projednání schvaluje: 
    30//ZO-2006 – rozpo�tové zm�ny podle p�edloženého rozpo�tového opat�ení  
                         �. 2/2006 
 31/ZO-2006 -  žádost ÚSP pro mládež a dosp�lé ve Skali�ce o �áste�ném zprošt�ní 
                          placení poplatku za vývoz pevného domovního odpadu za 16 nezletilých 
                          klientek pro rok 2006 
 
3. Zastupitelstvo obce Skali�ka ukládá starostovi obce: 
    - �ešit p�ipomínky ob�an� z dnešního jednání 
    - zajistit p�ípravu besedy s d�chodci na sobotu 4. listopadu v rozsahu minulých let 

 

Opravená fasáda lesní kaple. 



�����������������������
	���
���������������
	���
���������������
	���
���������������
	���
����
 
    Nejvýznamn�jší akcí uplynulých m�síc� bylo nejen pro místní SDH, ale i 
pro celou obec, likvidování následk� pr�trže mra�en. Vydatný déš� spojený 
s kroupovou záplavou stihl v úterý 9. kv�tna b�hem jediné hodiny vyplavit 
v naší obci n�kolik sklep� a garáží. O nánosech bahna, které voda p�inesla z polí 
a zanechala nejen na komunikacích, ani nemluv�. 
   Tento den otestoval nejen p�ipravenost místních �len� SDH, ale i 
soudržnost obyvatel obce. Do terénu vyrazilo dvacet našich hasi�� s tém�� 
veškerou výbavou zbrojnice a na pomoc p�išlo i t�icet obyvatel. Díky této 
po�etné pracovní �et� se nám poda�ilo od šesti hodin ve�er do jedné hodiny 
ranní odklidit tém�� všechny následky mimo�ádného dešt�.  
    Situace byla nejhorší na dolním konci Skali�ky, kde chyb�lo jen pár 
centimetr� od vyplavení dolního patra domu rodiny Šupolové. Obrovskou 
spouš� v podob� n�kolik desítek centimetr� silné vrstvy bahna jsme zase 
pomohli odklidit ve dvo�e vedlejší chalupy, u Rek� a na p�ilehlé cest� na 
Kamenec. P�epln�né kanály však zanechaly bahno i uprost�ed obce u Jand� a 
dokonce na horním konci Skali�ky, kde byla pod bahnem komunikace a i garáž  
u Karla Ov�a�íkového.  

   Práce však byla i na druhý den. Brat�i hasi�i Jaroslav Škuta, Jan Klva�a 
a Alexandr Sulima oprali tém�� t�icet použitých hadic od bahna a ve�er pomohli 
Josefu Šupolovi p�eházet zvlhlé uhlí. Jedinou nep�íjemnou v�cí na celé akci bylo 
p�id�ení požární st�íka�ky PS12, která nezvládla n�kolikahodinové sání bahnité 
vody a t�sn� p�ed dokon�ením p�edešlého no�ního úklidu obce p�estala 
fungovat. Na její opravu nyní sháníme funk�ní motor z automobilu Škoda 1203 
a spoléháme se tak pouze na naši novou závodní speciálku, která by ovšem 
v p�ípad� nutnosti m�la vydržet i v�tší zát�ž.  

   Okrskové kolo v požárním sportu, které se konalo v sobotu 13. kv�tna 
v Zámrskách, dopadlo již tradi�ním výsledkem. První místo obsadili natrénovaní 
a zasloužen� lepší aerodynami�tí hasi�i z Ústí. Druhé místo v celkovém sou�tu 
pat�ilo Skali�ce, ale poda�ilo se nám alespo� vyhrát sto metr� p�ekážek zásluhou 
A. Sulimy s �asem 21,7 sekund. T�etí skon�ili domácí a bramboroví byli již 
tradi�n� hasi�i z T�šic. Na záv�r akce provedli sv�j první požární útok p�ed 
publikem i naši mladí hasi�i, ovšem mimo sout�ž. 

   Nutnou opravu chladi�e hasi�ského automobilu provedl náš hasi�ský 
starosta Karel Ov�a�ík v pátek 19. kv�tna. Oprava trvala šest hodin. 
    V následujících týdnech byl pom�rn� klid. Provedeny byly pouze drobné 
úklidy v hasi�árn� spojené s provizorní opravou dve�í a prahu. Pomohli jsme i 
místním v��ícím p�i zakopávání drenáže kolem lesní kaple ve Skali�ce, kde 
p�iložilo ruku k dílu asi osm našich �len�.  
    
 
         Alexandr Sulima 



����
Vyhlášení výsledk� hasi�ského d�tského dne. 

�
����

�����
����
 ���������!�����
����
 ���������!�����
����
 ���������!�����
����
 ���������!����
 Knihovna se nachází v suterénu budovy ZŠ a MŠ ve Skali�ce. Je otev�ená 
pravideln� každé pond�lí v odpoledních  nebo podve�erních hodinách. 
P�j�ování je p�izp�sobeno ro�nímu období. V sou�asné dob�, v letním období, 
je otev�eno od 18.00 hodin. Veškeré zm�ny i p�j�ovní doba jsou vyzna�eny na 
hlavních vchodových dve�ích. 
 Knihovna vlastní celkem 2.784 svazk� knih, z toho pro dosp�lé je 2.344, 
pro d�ti 440 knih. Dvakrát ro�n� probíhá cirkulace nových knih. St�edisková 
knihovna Hranice k nám p�iváží asi 200  nových knih, které v knihovn� 
z�stávají jeden rok. Po roce jsou vym�n�ny za další novinky. 
 Knihy jsou t�íd�ny na beletrii d�tskou a pro dosp�lé a na nau�nou pro d�ti 
a dosp�lé. Mimo to p�j�ujeme i �asopisy, které jsou hrazeny rozpo�tu Obecního 
ú�adu ve Skali�ce. Jsou to: Reflex, Kv�ty, Vlasta, Story a Zahrádká�. P�j�ujeme 
i jiné �asopisy, které nám v�nují naši �tená�i. 
 Ro�ní zápisné pro d�tské �tená�e, studenty a d�chodce �iní 10,- K�, pro 
pracující 20,- K�. Od letošního roku je pro ve�ejnost instalován internet. Služby 
na internetu jsou poskytovány zdarma. 
 Jak jsme v lo�ském roce byli úsp�šní v p�j�ování knih a �asopis�. 
 P�j�eno celkem:   3.799 knih a �asopis� 
 Z toho pro dosp�lé:  3.237 
   pro d�ti:              562 
 Využijte služeb, které knihovna poskytuje. Každý z Vás si ur�it� najde 
knihu nebo �asopisy, které ho zaujmou. Na Vaši návšt�vu v knihovn� se t�ší 
knihovnice. 
         Marie Foltýnková 



����������������"�����������������"�����������������"�����������������"�####��$�%&'(��$�%&'(��$�%&'(��$�%&'(����
����
����

� V naší obci funguje pouze jediná strana „KS�“, která má vedoucí úlohu 
ve všem d�ní v obci. Pe�uje hlavn� o to, aby práce v zem�d�lství byly 
provád�ny v�as a dále aby dodávky od všech zem�d�lc� byly �ádn� pln�ny. 
 P�i MNV pracuje také „RADA ŽEN“. P�edsedkyní rady je Milada 
Kope�ná, jednatelkou Marie Štruncová. Každých 14 dní koná rada pravidelnou 
sch�zi. Spolupracuje s kulturními pracovníky v obci, v rodi�ovském sdružení 
apod. Zapojení �len� politické strany a nestraník� do ve�ejného života obce je 
v každém p�ípad� kladný 
Pom�ry hospodá�ské: V minulém roce založené družstvo II. typu se rozpadlo 
pro velký po�et vystoupivších �len�, kte�í tvrdili, že po m�nové reform� budou 
velmi nízké pracovní jednotky, takže je družstvo neuživí. Zbylí �lenové družstva 
nebyli schopni družstevn� hospoda�it pro velmi málo pracovních sil. 
Pobo�ka STS Lipník umíst�ná v naší obci vydatn� pomáhá místním 
zem�d�lc�m p�i zvládání polních prací, protože je vybavena moderními stroji. 
P�esto vinou nep�íznivého po�así z�stalo dosti polí na podzim nezoráno. Úroda 
obilnin, sena, slámy a brambor byla vcelku dobrá. Úroda peckovin byla slabá, 
úroda hrušek a jablek nebyla žádná, protože v noci z 9. na 10. kv�tna napadlo u 
nás 40 cm sn�hu a teplota klesla na -4°C, takže kv�tena ovocných strom� 
kompletn� pomrzla. 
V b�žném roce bylo v obci 24 koní, 373 ks hov�zího dobytka, z toho 216 dojnic, 
63 koz, 20 ovcí, 242 vep��, 105 hus, 1974 slepic a 56 v�elstev. 
Lidopisné pom�ry: V roce 1953 se narodilo 7 d�tí. 3.7. Marie Andrýsová, 11.4. 
Ji�í Jurá�, 30.5. Zde�ka Pavlíková, 1.8. Petr K�ížek, 29.8. Marcela Davidová, 
13.11. Vladimír Zamazal a 22.11. Jaroslav Jurá�. 
26.9. se provdala Jarmila Kras�áková za poru�íka Milana Slouku z Ivanovic, 
okr. Brno, 3.10. Nad�žda Hladíková za stola�e Jana Poledníka z Kojetína a 
29.10. se provdala Marie Tolášová za traktoristu Josefa Záhoru z Lipníka. 
Zárove� zem�elo n�kolik našich ob�an�: 30.1. Josef Rek �. 61, 28.4. František 
Tome�ka �. 42 ve v�ku 81 let, 25.6. Josef Baleja �. 86 ve v�ku 46 let, 2.7. Josef 
Rek – dít�,  5 m�síc� �. 61, 16.7. František Hadaš �. 46, 22.11. Emil Ku�a �. 7 
ve v�ku 62 let a 10.10. Láres František �. 22 ve v�ku 78 let.  
Školy a jejich typy: V obci je dvout�ídní obecná škola. Ve školní matrice je 
zapsáno 65 d�tí, z toho 40 chlapc� a 25 d�v�at. V první t�íd� je I. a III. ro�ník, 
ve druhé t�íd� je II. a IV. ro�ník. Vyu�uje �editel František Ji�í�ek a u�itelka 
Alena Skotáková, která sem byla p�eložena z Karviné. 
B�hem roku se pro ob�any uskute�nilo celkem 18 p�ednášek s r�zným 
zam��ením, bylo promítnuto 5 film� a uspo�ádáno 5 tane�ních zábav. 
Zdravotní pom�ry byly b�hem roku uspokojivé, v p�ípad� pot�eby je volána 
zdravotní služba z Hranic. 
 



 
 

)�*���
"��)�*���
"��)�*���
"��)�*���
"��������"�����+,
����"�����+,
����"�����+,
����"�����+,
���
�

- P�ipomínáme ob�an�m, že do konce kv�tna bylo splatné sto�né a poplatek 
ze ps� a do konce srpna byl splatný poplatek za odvoz pevného 
domovního odpadu. N�kte�í ob�ané do dnešního dne nemají i p�es 
upomínku tyto poplatky zaplaceny. P�ipomínáme, že je možno se 
dohodnout i na splátky v p�ípad�, že n�kdo není schopný tyto �ástky 
zaplatit najednou. V��íme, že do voleb každý ob�an splní své povinnosti 
v��i obci, abychom nov� zvolenému zastupitelstvu mohli p�edat ú�ad bez 
dluh�. 

- Žádáme ob�any, aby do pytl� s prázdnými obaly z PVC nedávali žádné 
zbytky potravin. V p�ípad� že jsou kontejnery plné a tyto pytle z�stanou 
položeny u kontejneru, tak to potulní psi roztrhají a roznesou kolem t�chto 
kontejner�, což nevypadá p�íliš vábn�. Zárove� op�tovn� prosíme o 
zma�kání plastových lahví, aby se do kontejneru vešlo v�tší množství 
t�chto plast�. Blíže o t�íd�ní odpad� na samostatné stránce. 

- Tradi�ní beseda s d�chodci se letos uskute�ní v sobotu 4. listopadu. Ve 
13.00 hodin bude v lesní kapli mše svatá a od 14.00 hodin za�ne beseda 
v sokolovn�. V��íme, že tak jako každý rok, se všichni zú�astníte a 
spole�n� si poslechnete vystoupení d�tí MŠ, žák� ZŠ, chovanek ÚSP pro 
mládež a dosp�lé a pak si p�i živé hudb� zazpíváte a zatancujete. Ty 
ob�any, kte�í mají problémy s ch�zí, na tuto besedu dovezeme a pak i 
dom� odvezeme. Všichni jste již te� srde�n� zváni. 

- P�echodná skládka u �isti�ky odpadních vod 
D�razn� upozor�ujeme ob�any, že p�echodná skládka u �isti�ky 
odpadních vod slouží pouze pro uložení biologického odpadu ze zahrádek 
a zahrad. V p�ípad� uložení jenom t�chto odpad� by bylo možné skládku 
po uhnití zlikvidovat rozmetáním na poli. P�i kontrole na skládce 
zjiš�ujeme, že se na skládce objevují r�zné v�ci, jako sklo, d�evo, 
stavební materiál, v�tve, trubky, plasty, seno apod. Takovou skládku nelze 
zlikvidovat jinak, než odvézt do Hranic na skládku odpad� stejn�, jako by 
byly odpady uloženy v popelnicích. Za naložení, odvoz a likvidaci 
skládky zaplatí obec �ástku kolem 50.000 K�, která se promítne do 
poplatku za odvoz pevného domovního odpadu a tak se poplatek zvýší 
z 300,- K� na osobu a rok na �ástku 350,- až 360,- K�. Dalším 
nebezpe�ím je v p�ípad� kontroly �eská inspekce životního prost�edí 
uložení pokuty za takovou skládku a okamžité zrušení této p�echodné 
skládky. V��ím, že ob�ané pochopí situaci a jiné odpady než odpady ze 
zahrádek (plevel, kv�tiny, nat�, listí) na skládku vozit nebudou. 
 

 



 
 
 
-    Lesní kaple 

Práce na oprav� fasády lesní kaple jsou t�sn� p�ed dokon�ením. Zbývá 
položení obrubník� kolem kaple, položení dlažby v prostoru u 
venkovního schodišt� a zasypání odvodn�ní kolem kaple drobným 
št�rkem. Zastupitelstvo obce d�kuje všem podnikatel�m a brigádník�m 
z obce za práci, kterou na oprav� provedli. Hlavn� chceme pod�kovat p. 
Františku Liškovi za organizaci celé opravy. Celkové náklady na opravu 
�inily doposud 350.000,- K�. Zbývá zaplatit za klempí�ské práce cca 
25.000,- K� a položení dlažby a obrubník� cca 20.000,- K�. Celkové 
náklady tedy budou zhruba 400.000,- K�. Všechny prost�edky byly 
uhrazeny z rozpo�tu obce. Obec na tuto akci nezískala žádnou dotaci. 
Mimo venkovní fasády bylo opraveno schodišt� , kulaté okno na p�ední 
stran�, byly oplechovány štíty m�dí, nové venkovní reproduktory, nová 
venkovní sv�tla. Dále byly osazeny nové rámy a skla na 3 oblouková 
okna, bylo provedeno odvodn�ní kolem celé kaple a zasypáno št�rkem. 
Mám za to, že opravou lesní kaple p�ibude v majetku obce další p�kná 
významná stavba, která bude ur�it� dlouhou dobu sloužit svému ú�elu. 
 

- Ozvu�ovaní technika 
V tomto m�síci byla zakoupena pro pot�eby obce, školy, zájmových 
organizací a p�ípadn� i ob�an� nová ozvu�ovaní technika v cen� 35.700,- 
K�. Ozvu�ovaní technika se skládá ze dvou reprobeden, rádia s CD 
p�ehráva�em, dvou mikrofon� s drátovým p�ipojením a dvou 
bezdrátových mikrofon�. V p�ípad� pot�eby je možno aparaturu zap�j�it 
na obecním ú�ad�. 
 

- do konce letošního roku ješt� obec zajistila zhotovení orynování kapli�ky 
u Šindelkového za 10.000,- K� a dále po�ítáme s rekonstrukcí místnosti 
bývalé spo�itelny a p�ipojení této místnosti k bytu, který je pronajatý 
manžel�m Vinklárkovým. Tato rekonstrukce si vyžádá náklad cca 
50.000,- K�. Dále ješt� bude provedena úprava m��ení elektrické energie 
na budov� MŠ v d�sledku p�evodu jídelny z akciové spole�nosti 
Skalagro, a.s. na ZŠ a MŠ Skali�ka. Bude demontováno stávající m��ení 
na trafostanici a na budov� ZŠ bude vybudován nový rozvad��, upravena 
stávající p�ípojná sk�í� a zm�n�no p�ipojení kabelového vedení. Na tuto 
akci ješt� není sepsána smlouva o dílo, proto nevíme, kolik to bude stát. 

 
 
 
 



Martin �íž ,  
instalatérství 

 
 

voda, topení, plyn, kanalizace 
 

 
 
 
Opravy a rekonstrukce koupelen, vodovod�, 
kanalizací, plynovod�. Za�izování a instalace 
nových koupelen v�etn� návrhu, instalatérské 
práce  v novostavbách. To vše rychle a levn�. 

 

 
 
 
Kontakt: Martin �íž, Skali�ka 141, 753 52 
Tel.: 604 200 023.        
Email: martinciz@email.cz 

 
 
 
 
 
 



 
 
�
Víte, že…. 
 
….každý ob�an vyprodukuje za rok asi 150 až 200 kg odpad�. Pokud však odpady už doma 
t�ídíme, umožníme tak recyklaci více než t�etiny tohoto množství. Za rok tak každý z nás 
m�že vyt�ídit až 30 kg papíru, 25 kg plast� a 15 kg skla. Vyt�íd�ný odpad se dále zpracovává 
na dot�í�ovacích linkách, odkud putuje do zpracovatelských firem, které z odpad� vyráb�jí 
nové výrobky.  
 
 
 
Co se vyrábí z vyt�íd�ného odpadu? 
 
Z plast� bundy, lavi�ky, skluzavky, zatrav�ovací tvárnice, r�zné hry, nap�íklad. kuželky 
apod.  
 
Z papíru potom recyklovaný papír, který lze používat i do kopírek, toaletní papír, papírové 
kapesní�ky, složky a knihy.  
 
Ze skla sklenice na minerálky apod.  
 
 
Dbejte na �istotu vyt�íd�ného odpadu 
 
Pro další zpracování odpadu je nezbytná jeho �istota: Do kontejner� na t�íd�ný odpad 
vhazujte opravdu jen to, co do nich pat�í. N�kte�í lidé do kontejner� žluté  barvy na plasty 
odkládají pouze PET láhve. Pat�í sem také kelímky, sá�ky, fólie, výrobky a obaly z plast�, 
polystyren. V  žádném p�ípad� nepat�í do kontejner� na plasty novodurové trubky, obaly od 
nebezpe�ných látek, jako jsou motorové oleje, chemikálie, barvy apod. 
Prosba:PET láhve nejd�íve  sešlápn�te! Jinak se místo kvalitní suroviny pro další zpracování 
vozí vzduch, což samoz�ejm� zvyšuje náklady a zat�žuje životní prost�edí. 
 
Do kontejner� na papír lze vhazovat nebo odvézt noviny, �asopisy, kancelá�ský papír, 
reklamní letáky, knihy, sešity, krabice, lepenku, karton, papírové obaly atd. V žádném p�ípad� 
do kontejneru na papír nepat�í  mokrý, mastný nebo jinak zne�išt�ný papír, uhlový a 
voskovaný papír, použité plenky �i hygienické pot�eby. 
 
Do kontejner� na sklo m�žeme vhazovat láhve od nápoj�, sklen�né nádoby, sklen�né st�epy i 
tabulové sklo. P�ed vhozením do kontejneru není t�eba z lahví  sundávat etikety. Žár v pecích 
je tak velký, že to není zapot�ebí. 
Do kontejneru na sklo nepat�í  keramika, porcelán, autosklo, drát�né sklo a zrcadla.  (IKR) 
 
 



��������-����������-����������-����������-�������
 �� ��	���-�
 �� ��	���-�
 �� ��	���-�
 �� ��	���-����
�
� Léto a s ním i prázdniny ub�hly jako voda. Školní budova znovu ožila 
d�tským smíchem a k�ikem, ale i plá�em t�ch nejmenších, kterým se n�kdy 
nechce od maminky. Vždy� každý za�átek je t�žký. I v letošním školním roce 
nás �eká v mate�ské škole spousta zajímavých akcí, zábav a her. N�které jsou 
náro�né organiza�n�, nap�. „kouzelné dostavení�ko“, jiné zase finan�n� (d�tský 
maškarní ples). Tyto akce bychom nemohly uskute�nit bez podpory místních 
organizací (TJ SOKOL, hasi�i), OÚ Skali�ka, skali�ských živnostník� a 
samoz�ejm� rodi��. Všem d�kujeme za jejich podporu a pomoc a t�šíme se na 
další spolupráci. 
 
                   u�itelky MŠ 
 

����
)�*���
"��"����	
���� ��	-)�*���
"��"����	
���� ��	-)�*���
"��"����	
���� ��	-)�*���
"��"����	
���� ��	-����

�
� Dne 4. zá�í 2006 p�išlo spole�n� s rodi�i poprvé do ZŠ Skali�ka 12 
prv�á�k� – 5 místních a 7 z Ústí. Za krásného slune�ného po�así p�išli p�ivítat 
prv�á�ky i p�edstavitelé obce pan starosta Karel Orava a paní Mrhalová, kte�í 
jim p�edali uvítací list prv�á�ka a drobný dáre�ek. 
 Paní �editelka Ljuba Christelová, která vyu�uje v 1. t�íd�, p�ipravila pro 
prv�á�ky knihy a sešity. Pracovní �innosti, výtvarnou a t�lesnou výchovu bude 
v 1. t�íd� op�t vyu�ovat paní u�itelka Kate�ina Baštánová. 
 Ve 3. t�íd� je 14 žák�, z toho 8 ze Skali�ky a 6 dojíždí z Ústí. T�ídní 
u�itelka je Dušana Mužíková. V tomto školním roce za�ala výuka angli�tiny od 
3. t�ídy, vyu�ující Kate�ina Machová dojíždí za d�tmi z Opatovic. Po skon�ení 
výuky mohou d�ti využívat školní družinu, kde se jim v�nuje paní vychovatelka 
Eva Cifrová. 
 Stravovat se mohou žáci ve školní jídeln�, kterou vede od tohoto školního 
roku Eva Cifrová. 
 Dne 20. zá�í 2006 prob�hla mezi malot�ídkami ZŠ: �ernotín, Opatovice, 
Ústí a Skali�ka 2.-4. ro�ník� olympiáda v b�hu, skoku, hodu a vybíjené. 
1.místo – David Žeravík – b�h na 60 m 
1.místo – David Žeravík – hod do dálky 
1.místo – David Žeravík – vytrvalostní b�h 
1.místo – Šárka Mánková – vytrvalostní b�h 
1.místo – Monika Mrhalová – skok do dálky 
2.místo – Pavel Žeravík – hod do dálky 
3.místo – Natálie Hrbá�ková – b�h na 60m 
 
 

u�itelky ZŠ 



 
)�*���
"�./�����	���
	���
)�*���
"�./�����	���
	���
)�*���
"�./�����	���
	���
)�*���
"�./�����	���
	���
����

 
V �ervenci jsme slavili 40 let fotbalu ve Skali�ce. Hlavní oslavy prob�hly 

od 5.7.2006, kdy se odehrál  tradi�ní turnaj muž�. Vrcholem týdne fotbalu byla 
ned�le 9.7.2006. Nejprve vystoupil se svým programem „Železný Zekon“ a pak 
byl sehrán zápas mezi starými pány Skali�ky a Ústí. Po dlouhé dob� se do�kala 
Skali�ka vít�zství nad svým tradi�ním rivalem. 

Jist� p�kným zpest�ením bylo následné utkání mezi ženami a muži. Po 
tomto zápase prob�hla ukázka nafouknutí horkovzdušného balónu a posléze 
provedeno i n�kolik vzlet�.   

Ve�er pak byla tane�ní zábava se skupinou Apa�i. Díky dobrému po�así a 
práci �len� se dá �íct, že se nám oslavy poda�ily. Není na m�, abych hodnotil, to 
je na Vás. Doufám že vy, co jste p�išli, jste nelitovali, a t�m co z�stali doma to 
možná p�išlo líto. Pro mne osobn� bylo zklamáním, že p�ijeli bývalí fotbalisté 
z velké dálky a n�kte�í místní, (kdysi i funkcioná�i), z�stali doma.  
 Druhým oddílem, který letos slaví své kulatiny, jsou šachy. Ty se ve 
Skali�ce hrají již 30 let. Je to sport, jež není divácky atraktivní, ale svou 
popularitu si již dávno získal. V lo�ském roce slavila naše republika 100 let 
šachu v �eských zemích  a tak t�ch našich t�icet, je již také slušná porce.   
 „A“ tým hraje oblastním p�eboru Olomouckého kraje,  kde hrajeme ve 
skupin� JIH.  Letošní ro�ník odstartujeme již 15.10.2006. Družstvo Skali�ka  
„B“ hrálo  okresní p�ebor, kde zvít�zilo. Pro letošní rok chceme do okresního 
p�eboru p�ihlásit i „C“ družstvo, abychom mohli nechat sbírat zkušenosti i naše 
nejmladší hrá�e. Na krajské konferenci šachového svazu, která se konala 
30.9.2006, jsme byli pochváleni za dobrou práci s mládeží a byli bráni  jako 
p�íklad pro ostatní oddíly. Naši nejmladší se zú�astnili šesti turnaj� v kraji a 
rozhodn� se neztratili. Tomáš Vozák si v kategorii do 10 let vybojoval druhé 
postupové místo na mistrovství republiky. Toho se také tento víkend ú�astnil. 
Z devíti partií uhrál 3,5 bodu a celkov� skon�il na 27. míst�. Vzhledem k tomu, 
že v této kategorii bude mít šanci ješt� dvakrát hrát, je to nad�jný výsledek. 
Velice dob�e si však vedli i další, a tak spolu s Tomášem dostanou šanci na 
p�eboru Moravy i Zbyn�k Kamas a Lukáš Vozák. Bude to pro n� první velký 
p�tidenní turnaj a tak jim doufám vyjde. Škoda je, že holky v poslední dob� 
ztratily chu� hrát šachy, nebo� v jejich v�kové kategorii by m�ly velké 
možnosti.  
 Speciální oslavy se konat nebudou, avšak na 11.11. 2006 p�ipravujeme 
velký  turnaj s názvem Open Moravská Brána, který budeme z d�vodu lepší 
dostupnosti hrá��, po�ádat ve sportovním centru Kotelna.  Turnaj bude, jak již 
napovídá název, otev�ený a své soupe�e si najdou i šachisté s menšími 
zkušenostmi a amaté�i. 

 



Za silné podpory sponzor� se nám již dnes rýsuje nejv�tší turnaj 
P�erovského regionu, a možná i více. 
 Velice dob�e nás reprezentuje mládež p�i závodech medv�dí stezky a 
funguje pravidelné cvi�ení žen a d�tí. O tom více až v p�íštím �ísle, kde Vám 
poskytnou informace osoby povolan�jší. 
 Já už se jen zmíním o povedeném výletu, který byl tentokrát bez kol. 
Krásné prost�edí Velkých Karlovic, dobré po�así a taky p�kné ubytování, by 
mohly být tou nejlepší pozvánkou pro p�íští rok. 

Když jsem u t�ch pozvánek, rád bych Vás ješt� pozval na brigádu, která 
se uskute�ní v sobotu 7.10. v  9.00 hod.  Budou se v sadu Skalagra a.s. sbírat 
jablka. Sraz je u brány sadu, a sta�í si vzít kbelík a dobrou náladu.   
 
 
 

Jaromír Vozák 
  p�edseda  TJ  

 
 
 

 
Fotbalový turnaj �ty� obcí 5.7.2006 

 
 



 
Zahájení školního roku 2006/2007 

 

 
 Snímek z kouzelného dostavení�ka. 


